
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДЕП АРТАМ ЕН Т КУЛЬТУРЫ  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение культуры  
«Брянская областная научная универсальная библиотека 

им. Ф. И. Тютчева»
Ф илиал «Брянская областная детская библиотека»

ПРИКАЗ

03 сентября 2018 года № 154

«О внесении изменений в План мероприятий 
ГБУК «Брянская областная научная 
универсальная библиотека им. Ф.И. Тютчева», 
направленных на повышение эффективности 
деятельности в 2014-2018 гг.»

В целях исполнения приказа департамента культуры Брянской области от 02 мая 2017 г. № 
0111/123 «Об обеспечении реализации Постановления Правительства Брянской области от 24 
апреля 2017 года № 192-п «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда 
работников государственных учреждений сферы культуры и искусства Брянской области» и 
исполнения Дополнительного Соглашения №61 от 14.04.2017 г. к Соглашению №279 от 
30.12.2016 г. «О предоставлении субсидии на финансирование обеспечения выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в План мероприятий ГБУК «Брянская областная научная универсальная 

библиотека им. Ф.И. Тютчева», направленных на повышение эффективности 
деятельности в 2014-2018 гг., утв. 25.08.2014 г. следующие изменения:

1.1. В Разделе IV Мероприятия по оплате труда работников ГБУК «Брянская областная 
научная универсальная библиотека им. Ф.И. Тютчева» Пункт 2 «Показатели 
(индикаторы), характеризующие, эффективность мероприятий по совершенствованию 
оплаты труда работников учреждений сферы культуры» изложить в следующей 
редакции:
«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по 
совершенствованию оплаты труда работников Библиотеки являются:
- динамика индикативных значений соотношения средней заработной платы работников 
учреждений культуры и средней заработной платы в Брянской области:

(процентов)
2014 2015 2016 2017 2018
73,3 69,0 67,0 94,0 100

параметры средней заработной платы работников Библиотеки:
_______________________________________________________________________ (рублей)

2014 2015 2016 2017 2018
15205 13627 13745 20207 25217

Директор библиотеки (  ^  С.С. Дедюля


